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Bei der Saarlandwahl am 25.03.2012 erhielten CDU, S PD, Grüne und FDP 72% der Stimmen. Bei einer 
Wahlbeteiligung von 61,6% bedeutet dies, daß für 56 % der Wähler die bisher an Regierungen betei-
ligten Parteien nicht akzeptabel sind. Diese starke  Ablehnung der etablierten Parteien äußert sich 
auch in einer Vielzahl von Initiativen politisch ak tiver Bürger, die sich um demokratisch-
wertkonservative Ziele bemühen. Die nachstehende Au fzählung solcher Initiativen bietet keine Ge-
währ für Vollständigkeit und für eine tatsäch demok ratisch-wertkonservative Einstellung. Ergänzun-
gen und Korrekturen sind deshalb erwünscht. Erwünsc ht wären ferner Zusammenschlüsse von de-
mokratisch-wertkonservativen Initiativen. 
 

 

Kategorie                        Institution                                         Internet                                                
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Bürgerinitiativen  Aktion Linkstrend Stoppen  www.linkstrend-stoppen.de  
Bürgerinitiativen  Aufarbeitungs-Initiative Deutschland  www.berlin-aid.de  
Bürgerinitiativen  Bündnis Bürgerwille  www.buendnis-buergerwille.de  
Bürgerinitiativen  Bündnis für Deutschland  www.helmut-fleck.de  
Bürgerinitiativen  Bürger in Wut  www.buerger-in-wut.de  
Bürgerinitiativen  Bürgerbewegung Pax Europa  http://buergerbewegung-pax-europa.de  
Bürgerinitiativen  Bürgerbewegung Pro Köln  www.pro-koeln-online.de  
Bürgerinitiativen  Bürgerinitiative Ausländerstopp München  /www.auslaenderstopp-muenchen.de  
Bürgerinitiativen  Bürgerrechtsbewegung Solidarität  www.bueso.de  
Bürgerinitiativen  DemokratiePUR  www.demokratiepur.de  
Bürgerinitiativen  Die deutschen Konservativen  www.konservative.de  
Bürgerinitiativen  Familiennetzwerk  www.familie-ist-zukunft.de  
Bürgerinitiativen  Freie Wähler Bundesvereinigung  www.freiewaehler.eu  
Bürgerinitiativen  Hankel  www.dr-hankel.de  
Bürgerinitiativen  Initiative Familienschutz  www.familien-schutz.de  
Bürgerinitiativen  Karlsruher Freitagsgespräche  www.freitagsgespraeche.de  
Bürgerinitiativen  Kompetenznetz Mittelstand  www.kompetenznetz-mittelstand.de  
Bürgerinitiativen  Korrektheiten  http://korrektheiten.com/  
Bürgerinitiativen  Mechtersheimer  www.mechtersheimer.de  
Bürgerinitiativen  Mehr Freiheit  www.mehr-freiheit.de  
Bürgerinitiativen  Nationale Erneuerungsbewegung  www.nationale-erneuerungsbewegung.de  
Bürgerinitiativen  Quantica  www.quantica.de  
Bürgerinitiativen  Querdenker  www.querdenkerforum.de  
Bürgerinitiativen  Runder Tisch Niederbayern  www.runder-tisch-niederbayern.de  
Bürgerinitiativen  Stasiopfer Selbsthilfe  www.stasiopfer-selbsthilfe.de  
Bürgerinitiativen  Taxpayers Association of Europe  www.taxpayers-europe.com  
Bürgerinitiativen  Unitas  www.unitas.de  
Bürgerinitiativen  Vereinigung 17. Juni  www.17juni1953.de  
Bürgerinitiativen  Zivile Koalition für Deutschland  www.zivilekoalition.de  
Christentum  Christlicher Gewerkschaftsbund  www.cgb.info  
Christentum  Deutsche Vereinigung Christliche Kultur  www.dvck.de  
Heimatpflege  Landsmannschaft Oberschlesier  www.oberschlesien.de  
Heimatpflege  Österreichische Landsmannschaft  www.oelm.at  
Informationsdienste  Achse des Guten  www.achgut.com  
Informationsdienste  Gegengift  www.gegengift-verlag.de  
Informationsdienste  Gesellschaft für Freie Publizistik  www.gfp-netz.de  
Informationsdienste  Junge Freiheit  www.jungefreiheit.de  
Informationsdienste  Komm-Mit-Verlag  www.konservativ.de/komm-mit  
Informationsdienste  Krefelder Forum Freies Deutschland  www.krefelder-forum.de  
Informationsdienste  Les Art  www.internet-magazin-les-art.eu  
Informationsdienste  Mannheimer  http://michael-mannheimer.info/  
Informationsdienste  Politically Incorrect  www.pi-news.net/  
Informationsdienste  Politonline  www.politonline.ch  
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Informationsdienste  Pommersche Zeitung  www.pommersche-zeitung.de  
Informationsdienste  Vertrauliche Mitteilungen  www.vertrauliche-mitteilungen.de  
Informationsdienste  Walthari  www.walthari.com  
Informationsdienste  Wiener Nachrichten Online  www.wno.org  
Informationsdienste  Zeit-Fragen  www.zeit-fragen.ch  
Informationsdienste  Zuerst  www.zuerst.de  
Institute  Gustav-Siewerth-Akademie  www.siewerth-akademie.de  
Institute  Institut für Staatspolitik  www.staatspolitik.de  
Institute  Studienzentrum Weikersheim  www.studienzentrum-weikersheim.de  
Kulturpflege  Gesellschaft für Kulturwissenschaft  www.gfk-web.de  
Kulturpflege  Humboldt-Gesellschaft  www.humboldtgesellschaft.de  
Kulturpflege  Kuratorium Deutscher Schulbuchpreis  www.schulbuchpreis.de  
Menschenrechte  Aktion Leben  www.aktion-leben.de  
Menschenrechte  Internationale Ges. für Menschenrechte  www.igfm.de  
Menschenrechte  Kaleb  www.kaleb.de  
Parteien  Christliche Mitte  www.christliche-mitte.de  
Parteien  Deutsche Konservative Partei  www.deutschekonservative.de  
Parteien  Deutsche Soziale Union (DSU)  www.dsu-deutschland.de  
Parteien  Deutsche Zentrumspartei  http://zentrumspartei.de/cms/  
Parteien  Die Freiheit  www.diefreiheit.org  
Parteien  Freie Wähler  www.freiewaehler.eu/  
Parteien  Liberaler Aufbruch  http://liberaler-aufbruch.net  
Parteien  Partei der Vernunft  www.parteidervernunft.de/  
Parteien  Schweizerische Volkpartei  www.svp.ch  
Parteien  Statt Partei Die Unabhängigen  www.statt-partei.de  
Wirtschaft  Artikel Eins  www.artikel-eins.com  
Wirtschaft  Bund der Selbständigen  www.bds-sielmingen.com  
Wirtschaft  Bund der Steuerzahler  www.steuerzahler.de  
Wirtschaft  CO2 ist kein Klimakiller  http://medien.freepage.de/co2solution  
Wirtschaft  Energie-Fakten  www.energie-fakten.de  
Wirtschaft  Institut f. Unternehm. Freiheit e.V.  www.iuf-berlin.org  
Wirtschaft  Staats- und Wirtschaftspol. Ges. e.V.  www.swg-hamburg.de  
Wirtschaft  Technologie-Transfer-Initiative GmbH  www.energie-fakten.de 


